
 
 

 K O N K U R S 
za sufinansiranje 

 projekata iz kulture i umetnosti 
za 2011. godinu 

od 20.10.2010 - 15.11.2010. godine 
 

 
  
 
 Konkurs se odnosi na projekte iz sledećih oblasti: 

1. Vizualno stvaralaštvo, multimedija 
2. Izvorno narodno stvaralaštvo i zaštita nematerijalne kulturne baštine 
3. Muzičko stvaralaštvo 
4. Pozorišno, muzičko-scensko i plesno stvaralaštvo 
5. Književno stvaralaštvo i izdavačka delatnost 
6. Likovna delatnost 

  
Posebna pažnja će biti posvećena projektima, koji svojim kvalitetom doprinose razvoju kulture i 
umetnosti, promovišu i unapreĎuju razumevanje ideja i jezika savremene umetnosti. 
  
Prioritet u vrednovanju imaju projekti, koji svojom originalnošću doprinose unapreĎenju kulture i 
ne predstavljaju podržavanje već postojećih programskih sadržaja u ustanovama kulture. 
  
Period za realizaciju projekta traje najviše 12 meseci. 
  
Pravo učešća na konkursu imaju ustanove, umetnička i druga udruženja, sa teritorije opštine 
Kovačica. 
  
Opštinsko veće, na osnovu preporuke Komisije za raspodelu sredstava za kulturu izvršiće izbor 
projekata, utvrditi obim sredstava za njihovo sufinansiranje i zaključiti ugovor sa nosiocima 
projekata. 
  
Neizvršavanje ugovornih obaveza ima za posledicu vraćanja sredstava u budžet opštine Kovačica. 
  
Prijave za konkurs,  podnose se na Listu za podnošenje predloga projekta u oblasti kulture koji se 
mogu dobiti u  uslužnom centru opštine Kovačica, Mesnoj kancelariji u svakom naseljenom mestu i 
na internet stranici opštine Kovačica www.kovacica.org  . 
  
Predlozi projekata dostavljaju se u 2 (dva) primerka, u Uslužnom centru opštine Kovačica, ili 
elektronskom poštom na e-mail adresu jarmila@kovacica.org . 
  
Dodatne informacije se mogu dobiti na telefon 661-122 lokal: 104 Odeljenje za društvene 
delatnosti opštine Kovačica. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

OPŠTINSKA UPRAVA OPŠTINE KOVAČICA 
 

ODELJENJE ZA DRUŠTVENE DELATNOSTI 
 
 
 
 
 
 
 

LIST ZA PODNOŠENJE PREDLOGA PROJEKTA U OBLASTI 
KULTURE I UMETNOSTI 

 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
Naziv projekta 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
Naziv podnosioca predloga projekta 
 
 
 
 
 
_________________________________ 
Mesto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          __________________________ 



            Broj 
                    (popunjava opštinska uprava) 
 

1. 

Vrsta organizacije 
1. Umetnička udruženja 
2. Ustanova iz oblasti kulture 

 
Navedite vaše najbitnije 
projekte u prethodne 3 godine  
 

 

2. 
 
 

Adresa 
 

 
3. 
 

Telefon, faks, e-mail, internet 
adresa 

 

4. 
 
 

Naziv projekta 
 

 
5. 
 

Ime, prezime i profesija 
koordinatora projekta 

 

 
 
 
6. 
 
 
 
 
 

Imena, prezimena i stručna 
sprema nosilaca aktivnosti 
zaduženih za realizaciju projekta 

 

 
 
7. 
 
 

Ukupna vrednost projekta u 
dinarima 

 

 
 
 
8. 
 
 
 

Iznos traženih sredstava iz 
budžeta opštine u dinarima 

 

 
 
9. 
 
 

Trajanje realizacije projekta od____________________do____________________ 

10. 

Način na koji će aktivnosti i 
rezultati projekta biti dostupni 
javnosti 
 

 



11. Na koju oblast se odnosi projekat 

 

 
1. Vizualno stvaralaštvo, multimedija 
2. Izvorno narodno stvaralaštvo i zaštita nematerijalne kulturne baštine 
3. Muzičko stvaralaštvo 
4. Pozorišno, muzičko-scensko i plesno stvaralaštvo 

   književno 
5. Književno stvaralaštvo i izdavačka delatnost 

 

12. 
Projekat je namenjen (navesti populaciju ili ciljnu grupu i teritoriju koja će projektom biti 
obuhvaćena 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13. Kratak sadržaj projekta i faze realizacije 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

 
 
 

14. 

Plan aktivnosti 

Projektna aktivnost Nosioci aktivnosti i njihove 
kompetencije 

mesec mesec mesec mesec mesec mesec mesec mesec mesec mesec mesec mesec 

1.  
 

             

2.  
 

             

3.  
 

             

4.  
 

             

5.  
 

             

6.  
 

             

7.  
 

             

8.  
 

             

9.  
 

             

10.  
 

             

11.  
 

             

12.  
 
 

             



 
 

15. 

Budžet projekta 

(1) 
Kategorije troškova 

(2) 
Jedinica mere 

(3) 
Cena po 
jedin. 

(4) 
Br. meseci 

Izvor sredstava 
(7) 
suma 
(5+6) 

(8) 
Finansijska 
dokumentacija 
za sredstva iz 
budžeta 

(5) 
iz budžeta 

(6) 
drugo 

I Troškovi aktivnosti        

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

8.         

         

         

         

II Organizacioni troškovi        

1.         

2.         

3.         

4.         

         

         

III Ostali troškovi        

1.         

2.         

3.         

4.         

         

         

 UKUPNO        



 
 

16. 

Odgovornost za realizaciju projekta 

Osobe odgovorne 
za realizaciju 
projekta 

Ime i prezime Zanimanje Kontakt telefon potpis i pečat 

1. 
Koordinator 
projekta 

 
 
 
 
 

   

2. 

Osoba zadužena za 
finansijska 
sredstva i budžet 
(računovoĎa) 

 
 

   

3. 
Osoba zadužena za 
praćenje realizacije 
plana aktivnosti 

 
 
 
 
 

   

4. 
Osoba zadužena za 
kontakte sa 
javnošću 

 
 
 
 
 

   


